格的差额部分，全体资产出售方同意放弃该差额部分；配套募集资金的发行部分，认

购方同意放弃小数部分（即不足一股的）股份及对其应价值的资产（即认购股份之尾

数部分），并同意将其无偿赠与上市公司。

若公司股票在本次发行定价基准日至本次发行日期间发生除权、除息，本次发行

数量将再随发行价格调整而作相应调整。

（五）上市地点

本次发行的股份拟在深圳证券交易所中小企业板上市。

（六）本次发行股份锁定期

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方徐洪尧和张国英分别承诺，其所认

购的绿大地本次发行的股份，自股份发行结束之日起三十六个月内不上市交易和转

让。

本次募集配套资金的认购方云投集团承诺，其所认购的绿大地本次发行的股份，

自股份发行结束之日起三十六个月内不上市交易和转让。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

132

（七）期间损益

本次交易完成后自评估基准日至股权交割日止，洪尧园林在此期间产生的收益由

上市公司按持股比例享有，亏损由徐洪尧和张国英承担。

（八）滚存利润安排

本次发行前上市公司产生的滚存未分配利润由本次发行后的新老股东共同享有。

若本次交易成功，洪尧园林截至评估基准日的滚存未分配利润由标的资产交割完成后

的股东按持股比例共享。

（九）分红安排

本次交易完成后，在不影响洪尧园林正常经营和资金周转的情况下，洪尧园林应

将其 2013 年、2014 年和 2015 年的净利润中不低于 10%的可分配利润按照各股东的股

权比例进行分配。

（十）税费承担

本次交易发生的各项税费由徐洪尧、张国英和上市公司根据相关法律、法规的规

定各自承担；法律、法规没有规定的，由上市公司承担 50%，徐洪尧和张国英合计承

担 50%。

（十一）募集资金用途

本次发行拟募集配套资金 13,200 万元，其中 3,000 万元将用于支付收购洪尧园林

66%股权的现金对价部分，剩余募集资金净额将用于补充上市公司流动资金。

本次募集配套资金到账后，公司将根据《购买资产协议》的规定，首先用于支付

本次交易中的现金对价部分。剩余募集资金净额用于补充上市公司的流动资金，并根

据公司具体业务开展情况安排使用。

三、本次发行股份前后股权结构对照表

公司目前的总股本为 151,087,104 股，按照本次交易方案，公司本次将发行普通

股 24,286,662 股用于购买资产，发行普通股 8,759,124 股募集配套资金。本次交易完

成前后公司的股权结构如下：

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

133

股东名称

本次交易前 本次发行股

数（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、限售流通股 43,257,985 28.63% 33,045,786 76,303,771 41.44%

云投集团 30,000,000 19.86% 8,759,124 38,759,124 21.05%

何学葵 13,257,985 8.78% — 13,257,985 7.20%

徐洪尧 — — 12,342,402 12,342,402 6.70%

张国英 — — 11,944,260 11,944,260 6.49%

2、无限售流通股 107,829,119 71.37% — 107,829,119 58.56%

合计 151,087,104 100.00% 33,045,786 184,132,890 100.00%

四、本次交易未导致本公司控制权变化

本次交易实施前，云投集团持有绿大地 3,000 万股股份，占绿大地总股本的

19.86%，为上市公司控股股东。

本次交易完成后，徐洪尧、张国英夫妇作为一致行动人，将合计持有 24,286,662

股，占交易完成后上市公司总股本的 13.19%；云投集团将持有 38,759,124 股，占交易

完成后上市公司股本比例的 21.05%，仍为上市公司控股股东。因此，本次交易不会导

致上市公司控制权发生变化。

五、募集资金的必要性

（一）本次募集配套资金数额测算的依据

本次拟募集配套资金为 13,200 万元，其中 3,000 万元将用于支付收购洪尧园林

66%股权的现金对价部分，剩余部分在扣除发行费用后将用于补充上市公司流动资金。

1、本次募集配套资金有利于改善上市公司的资本结构，降低财务风险

截至 2013 年 9 月 30 日，与同行业上市公司相比，绿大地资产负债率较高，流动

比率和现金比率较低，流动资金压力较大，财务风险处于较高水平。

公司简称 资产负债率 流动比率 现金比率

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

134

绿大地 77.47% 1.13 0.10

东方园林 63.85% 1.54 0.16

棕榈园林 59.39% 1.82 0.22